АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.01.2025                                   с. Березиково                                № 8/Р/93.010

О внесении изменений в распоряжение администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 04.10.2023 № 20/Р/93.010 «Об утверждении инструкции по организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан в администрации Кировского сельсовета Тогучинского района
 Новосибирской области»

В соответствии с постановлениями Губернатора Новосибирской области от 23.12.2024 № 244 «О внесении  изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 06.05.2019 № 134 «Об утверждения Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан» и от 24.12.2024 №  248 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 25.16.2006 № 516 «О совершенствовании организации личных приемов граждан  в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органах государственной власти и органах местного самоуправления муниципальных образований  Новосибирской области» администрация Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
1. Внести изменения в  распоряжение администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 04.10.2023 № 20/Р/93.010 «Об утверждении инструкции по организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан в администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»
- пункт 4 подпункт 4.6 изложить в следующей редакции: слова «Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный приём в первоочередном порядке» заменить словами «Правом на первоочередной личный прием обладают:
а) отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе сенаторы Российской Федерации и депутаты Государственной думы Федерального Собрания Российской, Герои Советского Союза, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы);
б) инвалиды I и II групп, их законные представители;
в) участники Великой Отечественной войны, труженики тыла, инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий и члены их семей;
г) ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и члены их семей».
  2. Опубликовать данное распоряжение  в периодическом печатном издании «Кировский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельсовета.
         3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                              Е.Н. Шляхтичева

Касинцева
25630

[bookmark: _GoBack]